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درباره نمایش »متاستاز«

از یادآوری تا تلنگر

در همــه زمان هــا و در تمام جوامــع، بعضی از 
هنرمندان خودشان را نســبت به وضع اجتماعی 
مسئول تر دانسته اند؛ این گروه همیشه این سوال را 
با خود مطرح کرده اند که وضع اجتماعی چیست و 
این که ما چه وظیفه ای درقبال این وضع داریم. بعضی 
از هنرمندها خود به خود، به خاطر روحیه شان و سایر 
عوامل، کمی دورتر از مسائل و مشکلات این چنینی 
به سر می برند. نظر شخصی من این است که این هر 
دو گروه باید درجامعه وجود داشته باشند؛ دوگروهی 
که یکی از آنها خیلی ســفت و سخت به شکل های 
هنری بچســبد و دیگری به وضــع اجتماعی. این 
درحالی اســت که نقصان و نبود یکــی از این دو، 
منجر به دیده شدن نوعی اغراق در دیگری می شود. 
نوع نگاه آدم ها مقوله ای شخصی است. آنهایی که 
درون گراتر هستند، کســانی اند که شاید به مسائل 
و مشکلات شخصی خودشــان هم آن قدر اهمیت 
نمی دهند. بنابراین خیلی عجیب اســت که از این 
چنین افرادی انتظار داشته باشیم راجع به جامعه 
صحبت کنند. پس می توان گفت پاسخ این سوال که، 
آیا فرد هنرمند موظف است به پدیده های اجتماعی 

بپردازد یا نه، را در توجه به ویژگی های روان شناختی 
و جهان  بینی هر هنرمند، جســت وجو کرد. به طور 
مثال ذهنیت شخص هنرمند درونگرا که شاید حتی 
بشــود گفت به نوعی پوچ گرا هم هست، مانند یک 
شخص عادی به مشکلات و درد و رنج های جامعه 
نگاه نمی کند. این شخص ممکن است فکر کند که 
سرانجام همه چیز در این جهان به درد و رنج ختم 
می شود. در سطح عمومی تر، هنر یکی از رسانه هایی 
اســت که می تواند به مخاطب اطلاع رسانی کند و 
همزادپنداری و توجه آنها را برانگیزد. با طرح مسائلی 
که شاید فعلا مسأله ما نیستند مثل همان نگهداری 
از بیمار سرطانی. بله هنر درواقع به شکل بسیار قوی 
می توانــد در اذهان نفوذ کند و به شــکل بهتری از 
گزارش ها و مستندات عمل کند. حداقل کارکرد هنر 
در این زمینه می تواند یادآوری و تلنگر باشد. قاعدتا 
این دســت آثار خلاقه، مخصوصــا کارهای هنری 
هدفمند انگیزه بیشتری برای دولت و مردم به دنبال 
دارند. چراکه ما آدم هایی به ظاهر منطقی هستیم و 
دلمان می خواهد برای همه کارها دلیل داشته باشیم. 
هنری که هدفمند است و دلیلش را هم دارد توضیح 
می دهد، انگیزه حمایــت را در دولت و آدم هایی که 
توان دارند، بیشــتر می کند. هیچ خالقی در هیچ 
رشته هنری هدف خلق یک زیبایی آنی را ندارد. همه 
می خواهند به نحوی موثر باشند و این که تأثیر روی 
بخش زیبایی دوستی یا عملکردگرای ذهن آدم ها 

باشد، آن را متفاوت می کند.

 »فسقلی« ها با 14 بار تجدید چاپ
 ۹۰۰ هزارتایی شدند

شهروند| کتاب هــای سه جلدی »فسقلی« از 
مجموعه خوب نگاه کــن، برای چهاردهمین بار 
باز نشر شد و درمجموع شــمارگان آن به حدود 
۹۰۰ هزار نسخه رسید. این سه اثر به همراه ۳۵ 
عنوان کتاب دیگرِ کانون پرورش فکری کودکان 
و نوجوانان برای مخاطبان کودک تجدید چاپ 
شده است. براساس این خبر، نخستین و دومین 
شــماره  کتاب های  »فسقلی« در  ســال ۱۳۶۱ و 
سومین شماره آن در  سال ۱۳۶۲ به نویسندگی 
آن وان دِراسِن، ترجمه سرور پوریا و تصویرگری 
اتِین دِلسِــر منتشر شــد. درعین  حال، کتاب 
»بهترین نان برای مهربان ترین حیوان« ترجمه 
بهروز فرج الهــی و تصویرگری منوچهر منصور 
دهقان برای یازدهمین بار با شمارگان ۳۲۰ هزار 
نسخه منتشر شــد و کتاب »چهار فصل« نوشته 
شکوفه تقی و تصویرگری پری سیما طاهباز- رویا 
مشعوف به مرحله چاپ دهم رسید و شمارگان 
آن از ۳۱۵ هزار نســخه عبور کــرد. همچنین 
کتاب »فیل کوچولو! دماغت کو؟« نوشــته مینو 
امیرقاسمی و تصویرگری منوچهر دهقان برای 
دهمین بار به زیر چاپ رفت و تاکنون ۲۲۰ هزار 
نسخه از این کتاب منتشر شده است و شمارگان 
کتاب »نقلی ۲« به نویســندگی مهدی معینی و 
تصویرگری مهرنوش معصومیان نیز در هشتمین 

مرحله انتشار به ۱۵۵ هزار نسخه رسید.
برهمین اساس، کتاب »قصه الاغه و کلاغه« به 
نویسندگی اسدالله شعبانی و تصویرگری آزاده 
افراسیابی برای ششمین بار با شمارگان ۱۲۵ هزار 
نســخه، »پاییز خانم« ســروده ناصر کشاورز و 
تصویرگری  هادی ابراهیم زاده برای پنجمین بار، 
»خانه پر ســروصدا« نوشــته آن مــک گاورن و 
تصویرگری سمز تاباک و ترجمه اکرم گالستان 
برای هفتمین بار هر دو با شــمارگان ۱۲۰هزار، 
»لانه گنجشک کوچولو« به نویسندگی محمدرضا 
یوسفی و تصویرگری نیلوفر میرمحمدی برای 
هفتمین بار با ۱۱۵ هزار نســخه و کتاب »ببین 
چگونه رشد می کند« نوشته لیندا مارتین، ترجمه 
مجید عمیق و تصویرگری ســاندرا پوند و ویل 
جیلز برای هفتمین بار با شمارگان ۹۰ هزار نسخه 
ازجمله کتاب هایی اســت که به تازگی تجدید 
چاپ شده است. براســاس این گزارش، »یک راه 
بهتر« به نویسندگی نورا حق پرست و تصویرگری 
و صفحه آرایی مهشید مهاجر برای سومین بار با 

شمارگان ۶۰ هزار نسخه منتشر شد .

چهره
دریچه

نظرخبر
 بازیگر »صورت زخمی« 

درگذشت
 نقد پوستر »خانه عروسک« 

با حضور چهره های دانشگاهی
 چند خواننده پاپ
 در انتظار مجوز

»رابرت لوگیــا« بازیگر نامزد اســکار فیلم های 
گنگستری چون »صورت زخمی«، »شرافت پیتزی« 
و کمدی »بزرگ« در ســن 8۵سالگی درگذشت. 
»رابرت لوگیا« که در بیشتر فیلم های گنگستری 
در نقش رئیس مافیا یــا گروه های تبهکاری بازی 
کرد، پس از ۵ سال دست وپنجه نرم کردن با بیماری 
آلزایمر سرانجام در سن 8۵سالگی در خانه اش واقع 
در لس آنجلس درگذشت. به گزارش ایسنا، چهره و 
صدای خشن »لوگیا« او را به گزینه ای مناسب برای 
بازی در فیلم های تبهکارانه بــدل کرده بود و او در 
فیلم »صورت زخمی« و »شرافت پیتزی« در نقش 
رئیس مافیا ایفای نقش کرد و در  ســال ۱۹8۵ نیز 
برای بازی در فیلم »لبه ناهموار« نامزد کسب جایزه 
اسکار بازیگری شد. اما شاید به یاد ماندنی ترین فیلم 
»رابرت لوگیا« مربوط به کمدی بزرگ« باشد که در 

آن در کنار »تام هنکس«  ایفای نقش می کرد.

شهروند| پوســتر نمایش »خانه عروسک« به 
کارگردانی جواد مولانیا در نشستی رونمایی و نقد 
و بررسی می شود. طراح پوسترهای نمایش »خانه 
عروســک« رضا تقی پور، هنرمند عرصه تجسمی 
اســت که تاکنــون نمایشــگاه هایی را در زمینه 
نقاشی خط در گالری  های داخلی و خارجی برگزار 
کرده است. در این نشست که یکشنبه ۱۵ آذرماه 
از ساعت ۱۷ تا ۱8:۳۰ در شهرکتاب فرشته برگزار 
می شــود، حمیدرضا شعیری، دانشــیار دانشگاه 
تربیت مدرس، تنها عضو ایرانــی جامعه جهانی 
نشانه شناســی و دکترای معناشناسی از دانشگاه 
لیموژ فرانسه و سیدمهدی نورانی، استادیار دانشگاه 
سوره تهران که دکترای گرافیک از دانشگاه میسور 
دارد، برای نقد و بررســی پوســتر نمایش »خانه 
عروسک« و دیگر پوســترهای مشابه نمایش های 

»خانه عروسک« در خارج از ایران حضور دارند.

درحالی که فرزاد فرزین، ســینا حجازی، رحیم 
شــهریاری و گروه »هفت« در انتظار دریافت مجوز 
کنسرت هســتند، هنوز از دیگر خوانندگان پاپ 
و کنسرت هایشــان خبری نیســت. رسول ترابی 
مدیر موسســه فرهنگی هنری »آوای دوران« در 
گفت وگو با مهر توضیح داد: فرزاد فرزین، ســینا 
حجازی، رحیم شهریاری و گروه »هفت« هنرمندانی 
هستند که هم اکنون برای برگزاری کنسرت های 
آنهــا برنامه ریزی هایی را انجــام داده ایم. تقاضای 
برگزاری کنســرت های این چهار گروه در تهران 
و شهرستان ها به دفتر موســیقی وزارت ارشاد و 
اداره اماکن عمومی نیروی انتظامی ارســال شده 
که درصورت کســب مجوزهای لازم تاریخ دقیق 
کنسرت ها را اعلام می کنیم. او ادامه داد: روند صدور 
مجوز کنسرت ها زمانبر اســت و این مجوزها باید 

ازسوی نهادهای قانونی صادر شوند.

علی جنتی درحاشیه نشست شورای هماهنگی 
حقوقــی دســتگاه های اجرایــی در مصاحبه با 
صداوســیما در پاســخ به این که آقــای درویش 
کارگردان فیلم »رســتاخیز« درباره اظهارات اخیر 
ســخنگوی وزارت ارشــاد که گفته، توپ در زمین 
درویش است و این وزارتخانه اقدامات لازم را انجام 
داده؛ گلایه کرده اســت، افزود: فکر می کنم دیگر 
این ســوال تکراری است، ما بار ها پاســخ داده ایم و 
پاسخمان هم یک کلمه بیشتر نیست. او گفت: از نظر 
محتوا هیچ مشکلی با فیلم »رستاخیز« نداریم و حتی 
با این که این فیلم درخارج از کشور با دوبله انگلیسی یا 
عربی یا به زبان های دیگر به نمایش درآمده است، نیز 
مشکلی نداریم. به گزارش ایلنا جنتی افزود: در داخل 
کشور به آقای درویش اعلام شده است که به  هرحال 
نشان دادن چهره ائمه با توجه به فتوای فقهی برخی 

از مراجع محترم تقلید جایز نیست.

 توپ همچنان   در زمین
 درویش است

شهروند| »نبرد من« فقط یک کتاب نبود. تاریخی 
بود به تعداد میلیون ها کشــته و تفکری تفتیده در 
کوره های آدم سوزی. هیتلر درواقع آتشی برافروخت 
که دامن ملت آلمان را نیز گرفت. آمارها حاکی از آن 
اســت که قریب به ۵ میلیون و ۵۰۰ هزارنفر در طول 
جنگ جهانی دوم فقط از خود مردم آلمان کشــته 
شدند که یک ســوم آن افراد غیرنظامی بودند. برای 
همین حساسیت روی این کتاب آن قدر زیاد بود که 
تا سال ها بعد از جنگ جهانی دوم، همچنان انتشار آن 
را به صلاح نمی دانستند. هرچند »نبرد من« هیچ وقت 
کتابی دور از دسترس نبوده اســت. این کتاب  سال 
گذشــته یکی از پرفروش های آمازون بود. در فضای 
مجازی هــم اصل و ترجمه های متعــدد این کتاب 
همچنان موجود بوده و هست اما این که در خود کشور 
آلمان مجوز انتشار بگیرد، بحثی طول و دراز داشته به 
قدمت ۷۰سال. یعنی تازه بعد از این همه مدت، »نبرد 
من« نوشته آدولف هیتلر قرار است در آلمان منتشر 
شود. بنیاد تاریخ معاصر در مونیخ این خبر را به تازگی 
اعلام کرد اما همچنان باید در انتظار انتقاد گروه های 
مختلف به ویژه یهودیان بود. »نبرد من« ابتدا در  سال 
۱۹۲۵ یعنی 8 سال پیش از به قدرت رسیدن هیتلر 
منتشر شد. او در زندان لندزبورگ این کتاب را نوشت 
و بعدها، پس از به قدرت رســیدن حزب ناســیونال 
سوسیالیسم در آلمان و تشکیل دولت »رایش سوم«، 
در  ســال ۱۹4۳، ۱۰ میلیون نســخه از آن در آلمان 
توزیع شد. پس از شکست آلمان نازی، متفقین حقوق 
چاپ این کتاب را به ایالت بایرن ســپردند که به طور 
انحصاری بــه فرمانداری ایالت بایرن تعلق داشــت 
و تاکنون با انتشــار کتاب مخالفت کــرده بود. حالا 
براساس قوانین حق نشر در آلمان، ۷۰ سال از مرگ 
مولف گذشته است و ناشران می توانند ژانویه ۲۰۱۶ 
این کتاب را آزادانه منتشر کنند. با این حال، مقامات 
آلمانی گفته اند به دلیل احتمال برانگیخته شــدن 
احساســات نئونازی، دسترســی عموم به این متن 
محدود خواهد بود. البته »نبرد من« نخستین کتابی 
نیست که در طول تاریخ بحث برانگیز بوده و حواشی 
این چنین داشــته اســت. در ادامه به برخی از این 

کتاب ها پرداخته ایم: 

1. خواستگاه گونه ها، چارلز داروین
چارلز داروین طبیعت شــناس انگلیســی بیش از 
۱۵۰ سال پیش نظریه تکامل خود را برای خوانندگان 
عامی نوشت. او پس از ۵ ســال سفر دریایی با کشتی 
بیگل به آمریکای جنوبی نخســتین پیش نویس این 
کتاب را در  سال ۱84۲ نوشت. پس از آن تا  سال ۱844 
نوشته اولیه را گســترش داد و به حدود ۲۳۰ صفحه 
رساند. او برای نخســتین بار تئوری خود را در جولای 
 سال ۱8۵8 علنی کرد و یک سال بعد کتاب خاستگاه 
گونه ها در لندن منتشر شد. ۱۲۰۰ نسخه چاپ اول در 
همان روز نخست انتشار به فروش رفت. عنوان کتاب 
در ابتدا »اصل انــواع به کمک انتخاب طبیعی یا بقای 
نژادهای اصلح در تنازع بقا« بود ولی این نام طولانی به 
مرور زمان جای خود را به »خاستگاه گونه ها« داد. این 
کتاب داروین درباره نظریه بحث انگیز تکامل است که 
با ادبیات علمی جدیدی در یک کتاب خواندنی ارایه 
شده بود. درپی انتشار این اثر، کلیسا آن را مضر خواند 
و سیل مخالفت ها آغاز شد و هنوز هم کشاکشی مداوم 
در بسیاری از کشورهای دنیا بر سر این کتاب وجود دارد 
که آیا باید نظریه تکامل آموزش داده شود یا خیر. این 
موضوع به ویژه در مدارس هنــوز هم جنجال برانگیز 

است. 
2. آیات شیطانی، سلمان رشدی

سلمان رشدی در  سال ۱۹4۷ در شهر بمبئی هند و 
در یک خانواده مسلمان متولد شد. او در ۱۳سالگی برای 
تحصیل به انگلستان مهاجرت کرد و مدتی با نوشتن 
مقالات تبلیغی در انگلستان به تأمین مخارج زندگی 
پرداخت و بعد شناسنامه  انگلیسی گرفت و تبعه  آن جا 
شد. کتاب »آیات شیطانی« این نویسنده بدون شک یکی 
از معروف ترین کتاب های ممنوعه است. این کتاب رمان 
چهارم سلمان رشــدی بود و موجب جریحه دارشدن 
احساســات مســلمانان شــد. تظاهــرات مختلفی 
درکشــورهای مختلف ازجمله در انگلستان به وقوع 
پیوست و مسلمانان این کتاب را سوزاندند. این حرکات 
زمانی اوج گرفت که امام خمینی)ره( در فتوای تاریخی و 
تأثیرگذار خود، حکم ارتداد سلمان رشدی را صادر کرد 
و دولت انگلیس وادار به محافظت از جان او شد. البته 
دولت انگلیس در سال های اخیر با دادن جوایز متعدد 

سعی در محبوب کردن این نویســنده و حمایت از او 
داشته اما این کارها کوچکترین تأثیری در نفرت عمومی 
مسلمانان نسبت به سلمان رشدی نداشته است. این 
کتاب مدت کوتاهی پس از انتشــار در  ســال ۱۹88 
درهند ممنوع شــد. با فاصله کمی ایران، پاکســتان، 
عربستان سعودی، مصر و بسیاری از کشورهای دیگر هم 

به این ممنوعیت پیوستند.
3. اولیس، جیمز جویس

»اولیس« تا به حال دوبار در ایران به شکل نصفه نیمه 
مجوز گرفته و چاپ شــده است. یک  بار فصل هفدهم 
آن چاپ شــد و بار دیگر خلاصــه آن. منوچهر بدیعی 
درواقع شــرایط را فراهم نمی دید تا کل کتاب را چاپ 
کند. ماجرای بحث برانگیز این نویسنده ایرلندی البته 
تنها به ایران برنمی گردد. او تمام آثــارش را نه به زبان 
مادری که به زبان انگلیسی می نوشت. نخستین اثرش 
یعنی دوبلینی ها مجموعه داستان های کوتاهی است 
درباره دوبلین و مردمش که گاهی آن را داستانی بلند 
و با درون مایه ای یگانه تلقی می کنند. او همراه ویرجینیا 
وولف از نخستین کسانی بودند که به شیوه جریان سیال 
ذهن می نوشتند. این کتاب به عنوان یکی از معروف ترین 
آثار ادبیات داســتانی در زبان انگلیسی شناخته شده 
اســت. این کتاب نخســتین کتابی نبود که به علت 
محتوای جنسی ممنوع شــد و البته آخرین کتاب هم 
نبود. »اولیس« ابتدا به صورت پاورقی از  ســال ۱۹۱8 تا 
۱۹۲۰ منتشر شد و سرانجام در  سال ۱۹۲۲ به صورت 
یک کتاب روانه بازار کتاب شــد. ایــن کتاب به عنوان 
علامتی از جنبش مدرنیسم، زندگی یک شخصیت را 
در دوبلین به تصویر می کشــد. زمان وقوع داستان روز 
۱۶ ژوئن ۱۹۰4 و محل آن شهر دوبلین، پایتخت ایرلند 
اســت. تمام حوادث تقریبا در مدت ۱۶ســاعت اتفاق 
می افتد. این کتاب با مهارت و دقت تمام درهمان قالب 
ادیسه، اثر معروف هومر نوشته شده است. »اولیس« در 
ایالات متحده آمریکا پس از برگزاری یک دادگاه از  سال 
۱۹۲۱ ممنوع اعلام شد و این ممنوعیت تا  سال ۱۹۳4 
ادامه داشت. همچنین این کتاب در انگلیس در طول 
دهه ۱۹۳۰ و در اســترلیا در دو دهه ۱۹۳۰ و ۱۹4۰ به 
علت اســتفاده از مطالب شــهوانی ممنوع بوده است. 
هرچند با گذشت قریب به یک قرن، همچنان »اولیس« 

را مهم ترین رمان قرن بیستم می دانند.
4. راز داوینچی، دن براون

»راز داوینچی« نام رُمانی کارآگاهی و ماجرایی است 
از نویسنده آمریکایی، دن براون که با فروش و استقبال 
گسترده ای در سراســر جهان مواجه شد. این کتاب 
قسمت دوم از سه گانه براون است. قسمت اول آن در 
سال ۲۰۰۰ با نام »فرشتگان و شیاطین« به چاپ رسید. 
قسمت سوم از سه گانه براون نیز با نام »نماد گمشده« 
در سال ۲۰۰۹ به چاپ رسید. این کتاب دن براون در  
سال ۲۰۰۳ پرفروش ترین رمان در سطح بین المللی 
شد. شــروع رمان از همان آغاز جنجال برانگیز است و 
به یکی از روایت ها درباره زندگی مسیح می پردازد که 
همواره درباره آن بحث شده اســت. سوزاندن کتاب، 
رفتار مشترک مسیحیان در سراســر جهان بود و در 
 سال ۲۰۰۶ وقتی نسخه ای از این کتاب برای تلفن های 
موبایل طراحی شد، واتیکان این کتاب را تحریم کرد. 
انتشار این رمان در پاکستان، ساموآ، لبنان، سریلانکا 
و برخی کشورهای شــبه جزیره هند ممنوع است. در 
ایران تمام قسمت های این سه گانه ترجمه و منتشر 

شده اند و با مشکلی مواجه نبوده اند.
5. آلیس در سرزمین عجایب، لوئیس کارول

چارلز لاتویج داجسون با نام مستعار لوئیس کارول، 
استاد ریاضیات در دانشگاه آکسفورد و فرزند خانواده ای 
ثروتمند و بانفوذ در انگلســتان بــود. لوئیس کارول 
در سال ۱8۶۵ با نوشــتن کتاب »آلیس در سرزمین 
عجایب« به یکی از شناخته شده ترین داستان نویسان 
کلاسیک کودک در فرهنگ غرب تبدیل شد. نویسنده 
در این کتاب، داستان خیالی سفر دختری به نام آلیس 
را تعریف می کند که به دنبال خرگوش ســفیدی به 
ســوراخی در زمین می رود و در آن جــا با ماجراهای 
عجیبی روبه رو می شود. مسلما این داستان، داستانی 
تخیلی به حساب می آید اما در دنیای کارول به حیوانات 
ویژگی های انسانی نسبت داده می شود و همین باعث 
شد ژنرال هو شــین در چین این کتاب را توهین آمیز 
بداند و این کتاب مشــمول قانون سانسور شود. چون 
از نظر آنها این کتاب به کودکان می آموزد حیوانات را 
در سطح دوستانشان قرار دهند. این کتاب در استان 

هونان چین از  سال ۱۹۳۱ ممنوع است.

 تجدید چاپ جنجالی کتاب هیتلر بعد از ۷۰ سال

جنجالی ترین کتاب های تاریخ

شهروند| افتتاحیه نمایشــگاه دومین ســوگواره عکس عاشورایی 
»خط ســوم« و رونمایی از کتاب ایــن نمایشــگاه، ۱۳ آذرماه با حضور 
حجت الاسلام والمسلمین سیدحســن خمینی در تالار استاد »جلیل 

شهناز« خانه هنرمندان ایران برگزار شد.
در این مراسم ســیدمجتبی دعایی- دبیر ســوگواره »خط سوم«- با 
ارایه آماری در زمینه برگزاری سوگواره عکس گفت: ما امسال به صورت 
گسترده تری توانستیم در سایت های خبری و سایت های عکاسی معتبر 
و به صورت سراســری درکل کشور، فراخوان ســوگواره را اعلام کنیم. 
همان طور که انتظار داشــتیم، بازخورد بیشتری نیز نسبت به سوگواره 
نخست گرفتیم. کل آثاری که به  دســت ما رسید، 444۹ عکس از ۹۵۶ 
عکاس بود. دربخش دیگری از این مراســم، حجت الاسلام  والمسلمین 
سیدحسن خمینی اظهار کرد: روز بسیار مبارکی است و خدا را شاکرم که 
این توفیق نصیبم شد، درجمع دوستان بزرگوارمان که به همت برادران 

دعایی شکل گرفته، حضور پیدا کنم. 

او ادامه داد: دلیل این تأثیرگذاری عکس درهمین خاموشــی است. 
عکس ساکت است، خاموش است. این خاموشی یک ویژگی مهم دارد، 
در این خاموشــی یک تولید هنر هم نهفته است. یک تصویر وقتی شما 

درمقابلش می ایستید، قوه خیال شما را تحریک می کند، تخیل شما را 
برمی انگیزد؛ شما داخل تصویر می روید. حتی بعضی از نقاشی ها این حالت 
را دارند.  سید حسن خمینی سپس با اشاره به عکس سیاه و سفید ادامه 
داد: شاید یکی از علل این که عکس های سیاه و سفید عمق تأثیرگذاری 
بیشتری دارند، همین است؛ رنگ را هم حذف می کنند و اجازه می دهند 
شما با خیال خودتان رنگ را تولید کنید. عکس صرفا یک هنر نیست، هم 
معلول یک هنرمند اســت و هم علت پیدایش یک هنرمند. هرکسی به 
اندازه آن ظرفیتی که در درونش وجود دارد، وقتی مقابل یک عکس قرار 
می گیرد، در درونش هنر تولید می شود و جوانه می زند. چه بسا برای کسی 
که از هنر توشــه کمتری دارد، یک عکس صرفا برانگیزاننده یک خیال 
کوتاه باشد، اما برای کســی که روح مستغنی تری دارد، یک عکس، یک 
دریایی از مفاهیم را در درون او به حرکت و جوشش درمی آورد. اینجاست 
که عکس و تصویر صامت از آن جوهر خاموشی استفاده می کند؛ چون 

سخن گفتن کج تابی دارد.

سخنان سیدحسن خمینی درباره تأثیر عکس

مستند »من ناصر حجازی هســتم« ساخته نیما 
طباطبایی از ۲۳ آذرماه اکران خود را در سینماهای 

گروه »هنر و تجربه« آغاز خواهد کرد.

فیلم ســینمایی »فراری« بــه کارگردانی علیرضا 
داودنژاد با مدیریت فیلمبرداری محمود کلاری در 

تهران کلید خورد.

فیلم سینمایی »حراج« ساخته حسین شهابی در 
بیست وششمین جشنواره منتخب فیلم های ایرانی 

در »شیکاگو« نمایش داده می شود.

نمایش موزیکال »وندی و پیتر پن« کاری از کمپانی 
رویال شکسپیر با کارگردانی الا هیکسون، اجرای 

خود را در استراتفورد شهر لندن آغاز کرده است.

نخســتین تیزر انیمیشن ســینمایی »ناسور« به 
کارگردانــی کیانوش دالونــد که قرار اســت در 
سی وچهارمین جشنواره فیلم فجر شرکت کند، 

منتشر شد.

بیست وهفتمین دوره جشنواره فیلم پالم اسپرینگز 
جایزه بخش ســتاره بین المللی خود را به مایکل 

فاسبندر اهدا می کند.

 

مجســمه های جدیــد اعضــای گــروه بیتلز از 
پرطرفدارترین گروه های موسیقی پاپ در جهان، به 
مناسبت گذشت ۵۰ سال از نخستین اجرای این 
گروه در مرزی ســاید، لیورپول رونمایی شد. این 
مجسمه های برنزی با  هزار و دویست کیلوگرم وزن 

کار اندی ادواردز، مجسمه ساز بریتانیایی است.

حمید جبلی به گروه ارزیابی و انتخاب مســابقه 
عکس تئاتر سی وچهارمین جشنواره بین المللی 

تئاتر فجر پیوست.

پیمان حقانی، کارگــردان فیلم »۳۱۶« با همراهی 
حمیدرضا کشــانی و حســین معارف فیلمنامه 
»میراث فتحعلی« را نوشته و بنا دارد درصورت فراهم 

شدن شرایط این فیلم را امسال کلید بزند.

همزمان با پنجمین اجرای نمایش »جوجه تیغی« 
به کارگردانی بهرام افشاری به پاس نیم قرن سابقه 

بازیگری از اسدالله یکتا تجلیل شد.

دو کتــاب »روایت آه« و »کمیــن آخر« از مجموعه 
»روایت نزدیک« انتشارات روایت فتح منتشر و راهی 

بازار نشر شدند.

ویراستی تازه از نمایشنامه »سیابرزنگی ها« اثر ژان 
ژنه با ترجمه محمود حسینی زاد توسط نشر نون 

زیر چاپ رفت.

»درود بر سزار« فیلم جدید برادران کوئن که از یک 
گروه بازیگر قوی ازجمله جرج کلونی، جونا هیل و 
چننیگ تیتوم بهره می گیرد به عنوان فیلم افتتاحیه 
جشنواره برلین انتخاب شــده و ۱۱ فوریه در این 

جشنواره اکران می شود.

رمــان »آوای فاخته« نوشــته جی.کی.رولینگ با 
ترجمه ویدا اســلامیه توسط انتشارات کتابسرای 

تندیس به چاپ چهارم می رسد.

فیلم پرویز شهبازی با نام »مالاریا« در جشنواره فیلم 
فجر شرکت می کند.

تدوین فیلم ســینمایی »حریر« به نویســندگی 
و کارگردانــی »فریال بهزاد« و بــه تهیه کنندگی 
»غلامرضا آزادی« به پایان رســید و کارگردان این 
فیلم، فرم حضور در سی وچهارمین دوره جشنواره 

فیلم فجر را پر کرد.

ســینمای چین طی  ســال ۲۰۱۵ میلادی رشد 
قابل توجه 48 درصدی را تجربه کرده تا جایی که 
فروش گیشه سینماهای این کشور به ۶ میلیارد و 

۳۰۰ میلیون دلار رسیده است.

فیلم سینمایی »شــکاف« دومین ساخته کیارش 
اسدی زاده به زودی به نمایش درمی آید.

مهلت  ثبت  نام بــرای شــرکت در دومین جایزه 
»همایون خرم« تا ۲8 آذرماه تمدید شد.

تماشــاخانه »هامون« با ظرفیــت ۱۰۰ صندلی و 
با اجرای رادیــو -تئا تر »به رویاهات بچســب« به 

کارگردانی رضا عمرانی افتتاح شد.

منتخبی از سکانس های برگزیده آثار زنده یاد علی 
حاتمی در ســینماتک خانه هنرمنــدان ایران به 

نمایش گذاشته می شود.

اخبار كوتاه

فرشته  احمدی
 نویسنده


